
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
 

РЕШЕНИЕ 
 

11 июля 2022 года  № 30-5 

 

Санкт-Петербург 

 

Об исправлении технической ошибки в решении Территориальной 

избирательной комиссии № 11 от 4 июля 2022 года № 28-4  

«О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации 

кандидата в депутаты Муниципального Совета  

внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Прометей шестого созыва  

по многомандатному избирательному округу № 67 при проведении 

дополнительных выборов депутатов Муниципального Совета  

внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Прометей шестого созыва» 

 

При изготовлении решения Территориальной избирательной комиссии № 

11 от 4 июля 2022 года № 28-4 «О количестве подписей избирателей, 

необходимом для регистрации кандидата в депутаты Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Прометей шестого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 67 при проведении 

дополнительных выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Прометей шестого созыва» в абзаце 2 пункта 1 

резолютивной части была допущена опечатка в части указания на цифру «2» как  

предельное количество подписей, на которое может быть превышено 

установленное пунктом 1 вышеуказанного решения количество подписей 

избирателей, содержащихся в подписных листах.  



Руководствуясь пунктом 9.1 статьи 26, пунктом 2 статьи 38 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

пунктом 4 статьи 27 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46 «О 

выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга», статьей 7 Закона Санкт-Петербурга от 5 июля 

2006 года № 385-57 «О территориальных избирательных комиссиях в Санкт-

Петербурге», Территориальная избирательная комиссия № 11 (далее - Комиссия) 

учитывает, что по состоянию на 11 июля 2022 года о своем выдвижении 

Комиссию не уведомил ни один кандидат в депутаты, условием для регистрации 

которого является необходимое число подписей избирателей, собранных в 

поддержку выдвижения кандидата, Комиссия обнаружила опечатку 

самостоятельно и приняла меры к ее исправлению, права лиц, интересы которых 

затрагивает решение Территориальной избирательной комиссии № 11 от 4 июля 

2022 года № 28-4 «О количестве подписей избирателей, необходимом для 

регистрации кандидата в депутаты Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Прометей шестого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 67 при проведении дополнительных выборов 

депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Прометей шестого созыва», не нарушены, Территориальная избирательная 

комиссия № 11, осуществляющая полномочия по подготовке и проведению 

дополнительных выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Прометей шестого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 67 (далее – Территориальная избирательная комиссия 

№ 11), решила: 

1. Внести в абзац 2 пункта 1 решения Территориальной избирательной 

комиссии № 11 от 4 июля 2022 года № 28-4 «О количестве подписей избирателей, 



необходимом для регистрации кандидата в депутаты Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Прометей шестого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 67 при проведении 

дополнительных выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Прометей шестого созыва» следующее изменение: цифру 

«2» заменить на цифру «4». 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 11. 

3. Разместить решение Территориальной избирательной комиссии № 

11 от 4 июля 2022 года № 28-4 «О количестве подписей избирателей, 

необходимом для регистрации кандидата в депутаты Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Прометей шестого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 67 при проведении 

дополнительных выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Прометей шестого созыва» в редакции с учетом 

настоящего решения на официальном сайте Территориальной избирательной 

комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии №11 К.Г.Степанова. 

 

 

Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 

 

Секретарь                                                                                     А.П.Басин 


